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W dniach 14-16 sierpnia iławscy policjanci realizowali ogólnopolskie działania na drogach
pod nazwą "Bezpieczny sierpień 2018". Wzmożone działania miały na celu zapewnienie
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Funkcjonariusze nie tylko kontrolowali prędkość
pojazdów i ich stan techniczny, ale przede wszystkim trzeźwość kierujących.

Przypadające na dzień 15 sierpnia święto było doskonałą okazją do wyjazdu na odpoczynek. W
związku ze wzmożonym ruchem  pojazdów, a tym samym dla zapewnienia bezpieczeństwa
użytkowników dróg i ograniczenia ilości zdarzeń drogowych, policjanci z powiatu iławskiego
realizowali ogólnopolskie działania pod nazwą "Bezpieczny sierpień 2018".

W ramach tych działań policjanci:

reagowali na wykroczenia szczególnie niebezpieczne, tj. przekraczanie dozwolonej prędkości,
nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, nieprawidłowe wyprzedzanie,
ujawniali i eliminowali z ruchu osoby będące pod wpływem alkoholu,
sprawdzali prawidłowość przewożenia w pojeździe pasażerów, korzystanie z pasów
bezpieczeństwa podczas jazdy, przewożenie dzieci w fotelikach bezpieczeństwa dla dziecka



oraz przewożenie osób zgodnie z ilością miejsc w pojeździe, jaka została określona w dowodzie
rejestracyjnym,
kontrolowali stan techniczny pojazdów, ze zwróceniem uwagi na oświetlenie i stan ogumienia,
zwracali uwagę na prawidłowość poruszania się pieszych po drodze oraz posiadanie przez nich
obowiązkowych elementów odblaskowych.  

g

W ciągu trzech dni policjanci z powiatu iławskiego skontrolowali 214 pojazdów. Niestety nadal
nadmierna prędkość była najczęściej popełnianym przez kierujących wykroczeniem. Dla 39
kierowców zbyt szybka jazda zakończyła się mandatem karnym lub pouczeniem, natomiast dla trzech
skierowaniem wniosku do sądu. W 5 przypadkach doszło do naruszenia przepisów ruchu
drogowego przez pieszych. Funkcjonariusze zatrzymali też 6 dowodów rejestracyjnych z uwagi na
stan techniczny auta lub jazdę bez ważnych badań technicznych. Nie odnotowano natomiast
przypadków naruszenia zakazu poruszania się pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej
12 ton.

Niestety, nadal nie brakuje nieodpowiedzialnych kierowców, którzy decydują się wsiąść za
kierownicę pomimo wcześniej spożytego alkoholu. Podczas kontroli na drogach naszego powiatu w
ciągu trzech dni policjanci ujawnili 7 nietrzeźwych kierujących. Niechlubnego rekordzistę
zatrzymali policjanci z Komisariatu Policji w Suszu. W środę, 15 sierpnia podczas kontroli drogowej
policjanci zauważyli kierującego oplem, przewożącego wystające z pojazdu elementy. Badanie stanu
trzeźwości kierowcy wykazało, że 23-latek wsiadł  za kierownicę, mając 2,3 promila alkoholu w
organizmie. W trakcie dalszych czynności okazało się, że nie posiadał on uprawnień do kierowania i
ma aktywny zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych obowiązujący do lutego 2019 roku.

Do groźnie wyglądającego zdarzenia doszło także w środę na jednej z ulic Susza. Kierujący BMW
podczas wyprzedzania innego pojazdu stracił panowanie nad autem i uderzył w przydrożne
drzewo, po czym uciekł z miejsca zdarzenia. Policjanci zatrzymali już mężczyznę. Jak się okazało,
prowadził on samochód, mając 0,9 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Usłyszał już zarzut
prowadzenia pojazdu w stanie nietrzeźwości, do którego się przyznał. Ponadto, policjanci ustalili, że
26-latek nie posiada prawa jazdy i był już wcześniej karany za prowadzenie pojazdu w stanie
nietrzeźwości.

Obaj mężczyźni ze swojego zachowania będą się teraz tłumaczyć przed sądem.

Ponadto, 16 sierpnia w ramach działań "Bezpieczny sierpień 2018" iławscy policjanci prowadzili też
działania krajowe "Alkohol i Narkotyki". Funkcjonariusze z powiatu iławskiego w ramach tej akcji
przebadali 1 505 kierujących, z których trzech prowadziło swoje pojazdy po alkoholu, natomiast
żaden ze skontrolowanych kierowców nie był pod wpływem narkotyków.
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